
Comunicado 18 – 2015/2016 
06/01/2016 

 

Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
–  
–  

Convocatória 
 
 

De acordo com os poderes que os Estatutos me conferem, venho convocar uma Assembleia Geral 
Extraordinária, para o dia 11 de janeiro de 2016 pelas 20:45 horas, na Sede desta Associação. 
 

Ordem de trabalhos 
 
Ponto Único – Autorização da Assembleia para a Direção da ABA adquirir uma fracção destinada à 

Instalação de todos os Serviços desta Associação, nos termos do Artigo 32º i) dos 
Estatutos. 

 
 
A Assembleia funcionará de acordo com o Artigo 38º - 1. 
 

Nota: Cada Delegado deve vir credenciado com documento subscrito por dois Diretores. 
 

O Vice-Presidente da Assembleia Geral, 
Feliciano Godinho Neves 

 
–  

 
 

 
 

–  
–  
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        -  
 

 
        -  

 
 

         -  
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Illiabum Clube: 
  
  Sub16 Masc A   - Illiabum/DPP 

 
Associação Desportiva Ovarense: 
  
  Sub16 Masc A   - Ovarense/Clinica Pardelhas 
  Sub16 Fem   - Ovarense/But Informática 
 

-  
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–  
1 – Concentrações de Minibasquete 
Segue em anexo as concentrações para o mês de janeiro. 
 
Informar-se que não há candidaturas para a concentração de Sub10 no dia 10/01/2016. 
 
2 - Vagas das equipas da AB Aveiro no Campeonato Nacional, Taça Nacional e Torneio 
Interassociações 
 

 

Escalão 

Campeonato 

Nacional 

Taça  

Nacional 

Torneio 

Interassociações 

Sub 14 F 2 a 4 - 3? 

Sub 16 F 1 3 3? 

Sub 19 F 2 2 3? 

Sub 14 M 2 a 4 - 4? 

Sub 16 M 3 1 4? 

Sub 18 M 2 2 4? 

 
–  

 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

534 08-01-2016 21:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

255 09-01-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Atómicos Sport Clube Sub 19 F 

602 09-01-2016 14:30 Pav GICA GICA 'B' CP Esgueira B Sub 14 F 

572 09-01-2016 14:30 Pav Galitos Galitos A/FLOR AVEIRO Sangalhos/Boomerang Sub 14 F 

570 09-01-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Fiamma ADS/RentPiano Sub 14 F 

548 09-01-2016 18:30 Pav Gin. Esgueira CPE 'B' Ovarense B Sub 16 M 

512 09-01-2016 14:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Púcaro GRI Brandoense Sub 16 M 

511 09-01-2016 15:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC ADS B /Simaca Sub 16 M 

510 09-01-2016 16:30 Pav GICA GiCA/Benetton Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

478 09-01-2016 17:00 Pav Sangalhos DC Sangalhos/Moreira Illiabum/DPP Sub 16 M 

358 09-01-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré G.D.Gafanha 'B' Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

357 09-01-2016 16:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Anadia FC Sub 18 M 

275 09-01-2016 18:30 Pav GICA GiCA/Benetton Sangalhos/Yeapstore Sub 19 F 

274 10-01-2016 11:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC GiCA/Benetton Sub 19 F 

655 10-01-2016 18:30 Pav GICA GiCA/Benetton Ovarense B Sub 14 M 

603 10-01-2016 9:15 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

591 10-01-2016 16:30 Pav GICA GiCA/Benetton GRI Brandoense Sub 14 F 

590 10-01-2016 16:30 Raimundo Rodrigues Ovarense Atómicos Sport Clube Sub 14 F 

549 10-01-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE CPE 'B' Sub 16 M 

678 10-01-2016 17:30 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Illiabum Clube B Sub 14 M 

536 10-01-2016 11:15 Pav Galitos GalitosB/INTERNATIONAL ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

515 10-01-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense ADS B /Simaca Sub 16 M 

514 10-01-2016 9:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC GiCA/Benetton Sub 16 M 
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513 10-01-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Esgueira/Púcaro Sub 16 M 

431 10-01-2016 14:30 Municipal de Vagos AD Vagos ENESSE Sub 16 F 

537 10-01-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Illiabum Clube B Sub 16 M 

 
–  

 

 
 
1 – Agenda da Semana  

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

322 08-01-2016 21:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Deck&Deck ADS/Óptica Smile Sub 18 M 

320 08-01-2016 21:00 Raimundo Rodrigues Ovarense/LT2Consulting Galitos/WEBER S.GOBAIN Sub 18 M 

257 08-01-2016 21:45 Municipal de Vagos AD Vagos Galitos/ERGOVISÃO Sub 19 F 

256 08-01-2016 21:30 Arena Dolce Vita Ovarense Esgueira/Hello Sub 19 F 

534 08-01-2016 21:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

477 08-01-2016 21:45 Pav. Municipal Ol Az UD Oliveirense ADS/Britoflex Sub 16 M 

405 08-01-2016 21:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube GiCA/Benetton Sub 16 F 

404 09-01-2016 16:30 Pav Galitos Galitos/MATSURI Ovarense/But Informáti Sub 16 F 

476 09-01-2016 14:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/EPADRV Ovarense/Clin Pardelha Sub 16 M 

478 09-01-2016 17:00 Pav Sangalhos DC Sangalhos/Moreira Illiabum/DPP Sub 16 M 

510 09-01-2016 16:30 Pav GICA GiCA/Benetton Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

511 09-01-2016 15:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC ADS B /Simaca Sub 16 M 

512 09-01-2016 14:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Púcaro GRI Brandoense Sub 16 M 

548 09-01-2016 18:30 Pav Gin. Esgueira CPE 'B' Ovarense B Sub 16 M 

570 09-01-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Fiamma ADS/RentPiano Sub 14 F 

571 09-01-2016 11:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum/Luisoptica GDG/Monteiro Carnes Sub 14 F 

572 09-01-2016 14:30 Pav Galitos Galitos A/FLOR AVEIRO Sangalhos/Boomerang Sub 14 F 

602 09-01-2016 14:30 Pav GICA GICA 'B' CP Esgueira B Sub 14 F 

358 09-01-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré G.D.Gafanha 'B' Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

625 09-01-2016 17:00 Pav. Pol. Alquerubim SC Beira Mar Galitos A/MARQUILHAVO Sub 14 M 

323 09-01-2016 15:00 Pav. Pol. Alquerubim SC Beira Mar Illiabum/Civilria Sub 18 M 

321 09-01-2016 15:00 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra Sangalhos DC Sub 18 M 

275 09-01-2016 18:30 Pav GICA GiCA/Benetton Sangalhos/Yeapstore Sub 19 F 

258 09-01-2016 16:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS/Invertzo UD Oliveirense Sub 19 F 

255 09-01-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Atómicos Sport Clube Sub 19 F 

357 09-01-2016 16:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Anadia FC Sub 18 M 

259 10-01-2016 16:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS/Invertzo Illiabum Clube Sub 19 F 

260 10-01-2016 11:15 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Ovarense Sub 19 F 

261 10-01-2016 15:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense Galitos/ERGOVISÃO Sub 19 F 

274 10-01-2016 11:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC GiCA/Benetton Sub 19 F 

326 10-01-2016 18:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum/Civilria ADS/Óptica Smile Sub 18 M 

327 10-01-2016 15:00 Pav Sangalhos DC Sangalhos DC Esgueira/Deck&Deck Sub 18 M 
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403 10-01-2016 9:15 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Edicópia Illiabum/AZMecatronica Sub 16 F 

431 10-01-2016 14:30 Municipal de Vagos AD Vagos ENESSE Sub 16 F 

480 10-01-2016 18:00 Arena Dolce Vita Ovarense/Clin Pardelha Sangalhos/Moreira Sub 16 M 

481 10-01-2016 14:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS/Britoflex GDG/EPADRV Sub 16 M 

483 10-01-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum/DPP SC Beira Mar Sub 16 M 

513 10-01-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Esgueira/Púcaro Sub 16 M 

514 10-01-2016 9:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC GiCA/Benetton Sub 16 M 

515 10-01-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense ADS B /Simaca Sub 16 M 

536 10-01-2016 11:15 Pav Galitos GalitosB/INTERNATIONAL ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

537 10-01-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Illiabum Clube B Sub 16 M 

549 10-01-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE CPE 'B' Sub 16 M 

573 10-01-2016 18:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS/RentPiano Galitos A/FLOR AVEIRO Sub 14 F 

574 10-01-2016 9:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum/Luisoptica Esgueira/Fiamma Sub 14 F 

575 10-01-2016 9:15 Pav Sangalhos DC Sangalhos/Boomerang GDG/Monteiro Carnes Sub 14 F 

590 10-01-2016 16:30 Raimundo Rodrigues Ovarense Atómicos Sport Clube Sub 14 F 

591 10-01-2016 16:30 Pav GICA GiCA/Benetton GRI Brandoense Sub 14 F 

603 10-01-2016 9:15 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

624 10-01-2016 11:15 Pav Sangalhos DC Sangalhos/Valorpneu GDG/Conceito Família Sub 14 M 

654 10-01-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Ovarense Sub 14 M 

655 10-01-2016 18:30 Pav GICA GiCA/Benetton Ovarense B Sub 14 M 

656 10-01-2016 11:15 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Madeigrou GRI Brandoense  Sub 14 M 

678 10-01-2016 17:30 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Illiabum Clube B Sub 14 M 

243 13-01-2016 21:45 Municipal de Vagos AD Vagos Illiabum Clube Sub 19 F 

 
 
2 – Resultados (Nada a comunicar) 


